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D-8 TÜRK HAVA YOLLARININ ISTANBUL-CAKARTA SEFERİNİN BAŞLAMASINI  

MEMNUNİYETLE KARŞILIYOR 
 

3 Eylül 2009 tarihinde, kutsal Ramazan ayının bu gününde Türk Hava Yolları Singapur üzerinden 
gerçekleştireceği İstanbul-Cakarta seferini yeniden başlatmaktadır. İstanbul merkezli , Türkiye ile birlikte 
Bangladeş, Mısır, Endonezya, İran, Malezya, Nijerya ve Pakistan’ın üye olduğu ve 930 milyonluk bir 
nüfüsu temsil eden D-8 Ekonomik İşbirliği Örgütü hattın açılışı dolayısıyla en içten memnuniyetini 
sunmaktadır.  

 D-8,  Türk Hava Yolları ve Türk Hükümeti’ne özellikle de D-8 üyesi ülkelerin sivil havacılık genel 
müdürlükleri ile birlkte sivil havacılık ve hava taşımacılığı alanında işbirliğini başlatan Türkiye Sivil 
Havacılık Genel Müdürlüğü’ne teşekkürlerini ve tebriklerini ifade eder. Halihazırda, Türkiye Sivil Havacılık 
Genel Müdürlüğü D-8 Sivil Havacılık Çalışma Grubu’nun liderliğini yürütmektedir.  

 İşbirliğinde bugün gelinen aşama D-8 Sivil Havacılık Çalışma Grubu’nun bir dizi toplantısının 
sonucudur. Haziran 2007’de Antalya, Türkiye’de gerçekleştirilen ilk toplantının akabinde Eylül 2007’de 
İsfahan, İran’da ikinci toplantı yapılmıştır. Haziran 2008’de Bali, Endonezya’da gerçekleştirilen üçüncü 
toplantıya D-8 ülkelerinin özel sektör temsilcileri de yer almış ve görüşmeler, Türk Hava Yolları ile Garuda 
Endonezya, MNG Hava Taşımacılık ile Garıuda Endonezya ve TAV (ulusal ve uluslararası 20’den fazlan 
havaalanı inşa eden bir Türk şirketi) ile PT Angkasapura Endonezya arasında yapılan anlaşmalarla 
sonuçlanmıştır. Buna ilave olarak, yapılan toplantıları destekleyici mahiyette teknik işbirliği görüşmeleri 
yapılmıştır. Bu görüşmeler Mart 2009’da İstanbul, Türkiye’de gerçekleştirilmiştir.  İşbirliği sürecinin 
başından itibaren hattın yeniden açılması için büyük gayret gösterilmiştir. Ve Bugün 4 Eylül 2009 tarihinde 
herkes projenin hayalden gerçeğe dönüştüğüne şahitlik etmektedir.  

 D-8  bu vesileyle, söz konusu hattın Türkiye ile Endonezya ve diğer D-8 ülkeleri arasında ticaret, 
turizm, hac ve umre hizmetleri ile 2008 yılında D-8 içerisinde sayıları yaklaşık 15 milyona ulaşan göçmen 
işçilerle ilgili konularda işbirliği köprüsü olmasını dilemektedir. D-8, kültürel zenginlikleri ve doğal 
güzellikleri ile öne çıkan Türkiye ile Endonezya arasında ve diğer D-8 üyesi ülkelere yapılan turistik 
ziyaretlerin artacağına inanmaktadır. Bu nedenle, D-8, Türk Hava Yolları ve Garuda Endonezya ile diğer 
Endonezyalı hava yolu şirketlerine bu önemli ortaklığı gerçekleştirdiği için teşekkürlerini sunar.  

 D-8, Türk Hükümeti’nin insiyatifiyle 15 Haziran 1997 tarihinde kurulmuştur. Örgüt geliştikçe D-8 içi 
ticaret de önemli ölçüde artmış, 2006’da 35 milyar Dolar’dan 2007 yılında 64 milyar Dolar’a ve 2008 
yılında 78 milyar Dolar’a (toplam ticaret hacmi 1.2 trilyon Dolar’dır) yükselmiştir.  Bu önemli sıçrama 
Endonezya’nın Dönem başkanlığı sırasında (2006-2008) Endonezya Devlet Başkanı Susilo Bambang 
Yudhoyono’nun liderliğinde gerçekleşmiştir. Buna ilave olarak, Endonezya’nın D-8 Dönem Başkanlığı 
sırasında gerçekleştirilen 31 toplantısında, değişik alanlarda ve özellikle liderliği Türkiye Sivil Havacılık 



Genel Müdürü Ali Arıduru tarafından yapılan D-8 sivi havacılık ve hava taşımacılığı alanında önemli 
gelişmeler kaydedilmiştir.  

 Şu anda D-8 içi ticaret 78 milyar Dolar’a ulaşmasına rağmen D-8 Ülkelerinin toplam ticaret hacmi 
(1.2 trilyon Dolar) içindeki payı %5-6 civarındadır. Bu nedenle, 2008-2018 Yolharitası çerçevesinde D-8 
İşbirliği, D-8 içi ticaretin payının %15’e çıkarılması gibi hedefler koymuştur. D-8 Tercihli Ticaret 
Anlaşması, Vize Anlaşması ve Gümrük İşbirliği Anlaşması ile birlikte ticari işbirliği ve sivil havacılık 
alanındaki 15 Çalışma Grubu’nun iyi şekilde işletilmesi halinde bu hedef gerçekçi bir hedeftir.  

 Son olarak, D-8,  D-8 Sivil Havacılık işbirliğinin lideri olarak aktif rol alan ve 24-29 Ekim 2009 
tarihleri arasında 1. D-8 Havayolu Şirketleri, 4. D-8 Sivil Havacılık Genel Müdürleri ile Ulaştırma Bakanları 
toplantılarını organize eden Türk Hükümeti’ni gönülden kutlamakta ve teşekkür etmektedir. Söz konusu 
toplantılar kamu kesiminin idareci rolü ile birlikte özel sektörün de ekonominin aktörü olarak toplantılara 
katıldığını ve aktif rol aldığını göstermektedir. 
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